09/11/2021 13:15 SI:IIU I I'I'ªH - 23/8245 - I:Clltal de Resultado

Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Comissão Permanente de Concurso Público
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL no PARANA

EDITAL Nº 005/2021 - CPCP - TD - RESULTADO DA PROVA ESCRITA

O Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público, designado pela Portaria nº 1378, de 12 de novembro de 2020, do Magnífico Reitor da
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital nº 005/2021 - CPCP - TD - Abertura, que regulamenta o
Concurso Público para contratação de Professor do Magistério Superior - Classe A, Denominação "Adjunto A", para atender ao Câmpus Toledo, divulga,
em anexo, o Resultado da Prova Escrita, conforme critérios previstos no supracitado Edital.

Toledo, 09 de novembro de 2021.

Marcelo Kusma

Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

ª Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) MARCELO KUSMA, PRESIDENTE DE COMISSÃO, em (at) 09/11/2021, às 10:55, conforme

; É horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4ª, 9 aº, do Decreto nº 10.543 de 13 de novembro deª 2020.

_. .
" A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website) h_ttps:[[sei.utfpr.edu.br[sei[controlador externo.p_h|g

WWW, informando o código verificador (informing the verification code) 2378246 e o código CRC (and the CRC code) 49F40769.

ANEXO | A0 EDITAL Nº 005/2021 - CPCP - TD - RESULTADO - PROVA ESCRITA

Área/subirem CIENCIA DA COMPUTAÇÃO

Protocolo Nome do candidato Nota da Prova Escrita
149814 IVAN LUIZ SALVADORI 68,00
149924 JEFERSON JOSé BAQU ETA 90,33
149914 JOÃO FABRÍCIO FILHO 66,33
149919 PHYLLIPE DE SOUZA LIMA FRANCISCO 75,67
149737 ROGER WILLIAM COêLHO 63,67
149939 THIAGO HENRIQUE PEREIRA SILVA 65,00

Obs: 7.7 Serão considerados aprovados na Prova Escrita os candidatos que obtiverem nota mínima igual ou superior a 60 (sessenta) pontos.

SORTEIO DO PONTO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO:

Data: 06/12/2021

Horário: 08h00min

09/11/2021 13:15 SI:IIU I I'I'ªH - 23/8245 - tdltal de Resultado
Local: COGERH — Sala 20, Bloco Administrativo - UTFPR - TD

Endereço: Rua Cristo Rei, nº 19. Vila Becker Toledo/Pr.

PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO:

Data: 07/12/2021

Horário: 08h00min

Local: Sala C-205, Bloco C - zº Andar, UTFPR - TD.

Endereço: Rua Cristo Rei, nº 19. Vila Becker Toledo/Pr.

Obs: 8.7 A ordem para apresentação dos candidatos nessa prova será correspondente à ordem alfabética dos candidatos aprovados na Prova Escrita.

PROVA DE MEMORIAL DE TRAJETÓRIA ACADÉMICA E PLANO DE TRABALHO PARA A INSTITUIÇÃO:

Data: 08/12/2021

Horário: 08h00min

Local: Sala C-205, Bloco C - 2ª Andar, UTFPR - TD.

Endereço: Rua Cristo Rei, nº 19. Vila Becker Toledo/Pr.

Obs: 9.8 A apresentação dos candidatos será em ordem alfabética.

Referência: Processo nº 23064.051646/2021—49 SEI nº 2378246